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Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania nowej pochodnej fenotiazyny, 10-(2'-me-
tainosulfonyloksy-l,-propylo)-fenotiazyny o wzo¬
rze przedstawionym na rysunku.
Według wynalazku tę nową pochodną moż¬

na otrzymać przez estryfikację 10-(2'-hydroksy-
r-proipylo)-fenotiazyny za pomocą pochodnej
kwasu metanosulfonowego, a zwłaszcza jego
chlorku lub jego bezwodnika.
Nowa pochodna wykazuje ciekawe właściwoś¬

ci chemoteraipeutyczne, a zwłaszcza jest dosko¬
nałym środkiem przeciwrakowym. Można ją
stosować przy leczeniu ludzi w dawkach za¬
wartych ogólnie między 50—100 mg/kg na dzień,
podawanych doustnie w postaci tabletek lub
Igraniulelk i w dawkachmiędzy 10'—25 mg/kg na
dzień w zastrzykach dożylnych.
Poniżej przytoczony przykład pokazuje jak

można wynalazek wykonywać w praktyce nie o-
graiiiczając jego zakresu.
Pr z y k ł a d: 102,8 g 10-(2'-hydroksy-l,-propylo)-

fenotiazyny rozpuszcza się w 500 cm3 bezwod¬
nej pirydyny. Oziębia się w kąpieli suchego
bezwodnika węglowego i metanolu do — 10'',
po czym dodaje w trakcie mieszania, w ciągu
15 minut 91,6 g metanosulfochlorku. Następnie
odstawia się na 1 godzinę w temperaturze — 5°,
po czym umieszcza się na noc w lodówce, w
zamkniętej kolbie.
Następnego dinia zawartość wylewa się na 1200

g miałko utłuczonego lodu. Wytrąca się produkt
w postaci żywicy. Dekantuje się warstwę wod¬
ną pirydyny i przemywa żywicę 500 cm3 wody
lodowatej.
Żywicę rozpuszcza się w litrze chloroformu,

przemywa roztworem normalnego kwasu solne¬
go alby usunąć alkaliczność, a następnie wotią.
Roztwór suszy się nad siarczanem sodowym
i zagęszcza pod próżnią. Otrzymuje się 134 g
10- (2<^metanosailifcinylotosy-l<-:propyio) -fenotia¬
zyny, która po przekrystalizowaniiu w octanie
etylu ma temperaturę topnienia 163—164°.



Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowej pochodnej feno-
tiazyny 10-(2'-!metanosulfo-nyloiksy-l'-pr.cipylo)-f&-
notiazyny, znamienny tym, że 10-(2'-hydroksy-

l'-propylo)-fenotiazynę estryfikuje się pochod¬
ną kwasu metainosulfoinowego.
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Zastępca: inż. Józef Felkner
rzecznik patentowy
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